Murmura vbi vrget ventus harenas  
Bibulasq; iterū absorbet; & imos  
Manes haustis perfundit aquis.  
Sollicitaꝝ at contemptor opū.  
Sublare paruo sua lætus agit  
Boya re Fata elysium visurus agrum.

gio quæ  
dicit &  
boaria;  
ā Baua;  
Pyrenei  
Celte po  
puli.  
Pad<sup>9</sup> flu  
uius se  
cundum  
græcos  
Eridan<sup>9</sup>  
Helia;  
Succinū  
vel Ele  
ctrum,  
Aqtani  
& Celte  
Cermes  
Thyrre  
nia  
Rhenus  
trifidus  
ppf tria  
hostia q  
bus de  
mare.

Ec longe a saltu hercinio Boya emergit regio Iata &  
diffusa a bouine pellis similitudie; sic appellata Deinceps  
de ad Pyreneos montes versivsc; ad eridam fluenta  
Celte colunt; Vbi ferut Heliades sorores dolore afflictas phæ  
tonis fratris interitū tā diu deplorasse; vt mortue omes in ali  
uos tandem arbores lachrymantes adhuc verterētur. Earūq;  
montes. lachrymis a Celtis qui ea círcumhabitant loca sæpen numero  
emungī; cum in aureū vertant electrū; & tanq; lapides dure  
scant. Dolinus. Succinū rude primū nascit; deinde incoctū adi  
pelacensis suis expolit; Ad quē videmus nitorē; de similitur  
mellis est. In ap:ō est q; rapiat folia; q; trahat paleas. Et In  
dia habet succinū; & Gallia fœlix præ pinguibus g'ebis ac  
puentibus fructuaris foetu beatissima; Aqtanos tñ & celtes  
eos appellant (vt inquit Strobo in tertio) Quos pyrene mōti  
adiacentes Cermenus mons disternat. Hæc plaga omni ex  
pte fluuijs spargit. Cū alij ex alpibus; alij ex Cermenio & py  
rene deuehant. Nōnulli etiam in Oceanū; aliqui in nostrū pe  
lagus erumpunt. Loca vero p quæ defluunt vt plurimū cāpes  
stria sunt; tumulisq; prædicta. Q; si pficiscarī ad arctos mon  
tēq; Cermenū; oliveta ficiq; deficiēt. Ulterius vero progre  
dens; non facile vitem vuas ad maturitatem conficere prospic  
cie; Alia vniuersa frumenta; milium glandē vbertim gignit:  
nus mōs & omnis generis pecora; nulla ipsius pars inculta facit. Exce  
ptio dumit xat siquid paludes ac silicoli inhibeant. Etenim  
mulieres quidem fecunditate & educandi studio optimæ; vi  
tate bellorum magis q; agrī colendi studiosi. Hac autem  
ætate terrarum cultionem; depositis armis cogunt amplecti,  
Deinde vero sequit Thyrrenia; vbi ad Orientē alpes extol  
li incipiūt; ex quibus nimirū Rhenus amnis latissimus exori  
tur. Virgilius. Alpinas ah dura nives & frigora Rheni. Et Lu  
currit in canus. Fregit ab atctoo spumanti vertice Rhenū.

Sed priusq; ad Tyrrheniam transuehar: primū mihi dicendū  
de Rheno & quorū protendat: eo versus ipsius Europe fī  
nes. Rhenus igitur cum ex alpibus illis erumpat germanos  
primo a Celtis interfecans; in Boream vscq; Oceanum amplis  
simo decurrit alueo. Sed priusq; mare attingat: ex eius fonte  
bus intra Sueuos procreans Histrum: vniuersam regionē il  
lam mercatoribus nauigabilem reddit: Hic enim Hister or  
tus ab extremis germaniae partibus ab occasu prope sinum  
Adriaticum sexaginta in se excipiens (vt inquit Solinus) am  
nes. Cum ad Orientem multis infusis fluminib; cōualescit:  
spumosus tandem & obiectus caligine (auctore Anthōnio) pro  
pe Peucē p quinq; ingētes alueos in Euxinū mare pr̄pituit:  
vbi plurimus Fiber degit: qua se ad Boream reflectit: multas  
ac varias nationes irrigat: quosq; ad Meotidē peruenēt hos  
stium: nam germanos primum perlambens: bellaces sarmaz  
tas; deinde lecat. Tum Getas & Bastarnas inuidat: Quorū cō  
ditiones. Strabo ī decimo septiō pulchre memorat. Getas græ  
ci Traes opinati sunt: qui quidem vtrūq; Histri latus incole  
bant. Et sicut & Misī quos Possidoniū scribit religiōe indul  
gentes ab animantibus abstinere: & eā ob causam pecus om  
ne vitare: melle vero lacte & caseo vesci. Verēque Getias Me  
nander memorat inspice: non quidem fingens vt decorum ē.  
Verū ex ipsa memorā historia: Traces vniuersi nos præser  
tim Gete (quorū indigenam me esse gloriōr) non omniū conti  
nentiā nīmis agimus. Enobis vxorem ducit nemo: nec vt plæ  
riq; vnde decim duodecīq; & amplius: q; si q; ternas qnasq; vxo  
res duxisse cōtigerit: subuersio quædā est: ideo hymenei pr  
sus exps infelix inter cōciues vulgāt. Cūcti nāq; foemias su  
perstitionis duces & auctores esse existimant. Hæ etenī sunt  
quæ viros ad deorum cultus: ad dies festos: ad venerationes:  
ad præces inuitent: Ut incepta prosequamur: redeamus ad id  
vnde diuertimur. Hister Dacib; facultatem adauget: neq;  
minus ad Alanos et Thauros præterfluēs omnibus nauigandi  
per continentē facultatē præstat: qui quidē Thauri excelsum  
illum qui Achillis cursum inhabitanter: angustū sane terræ  
spacium licet ob longum ad paludis: vscq; ripas pertingunt:  
quibus contermīni sunt ipsi quos diximus Alanī: quorum